
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
CAP. 73040 – PROVINCIA DI LECCE

Decreto n. 30 del 15/12/2023 Prot. n. 

Oggetto: Conferimento incarico AD INTERIM al Responsabile del Settore VI

IL SINDACO

VISTI:

• l’art. 50 c. 10 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei Responsabili

degli Uffici e Servizi;

• l’art. 109 comma 2 del medesimo Decreto Legislativo, che testualmente recita: “nei comuni privi di

personale  di  qualifica dirigenziale  le  funzioni  di  cui  all'articolo 107,  commi  2 e  3,  fatta  salva

l'applicazione  dell'articolo  97,  comma  4,  lettera  d),  possono  essere  attribuite,  a  seguito  di

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili  degli uffici o dei servizi,  indipendentemente

dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.”

PREMESSO CHE:

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.08.2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025;

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29.08.2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023 – 2025;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 in data 10/08/2023 è stato approvato il piano triennale 

dei fabbisogni di personale per il periodo 2023 – 2025 nonché il piano occupazionale per l’anno 

2023;

CONSIDERATA la deliberazione della G.C. n. 154 del 25.10.2023, con la quale veniva concesso il nulla

osta definitivo per il trasferimento, tramite l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n.

165/2001  e  s.m.i,  al  dipendete  Geom.  Lucio  Colella,  già  Responsabile  del  Settore  IV  “Patrimonio  -

(Decreto  n.30 del 15/12/2023 )  -  pag. 1  di 3  



Ambiente”, con giusto decreto sindacale n. 25 del 25.09.2023;

PRESO ATTO della vacanza del posto determinata dal trasferimento del dipendete di cui sopra;

RITENUTO, pertanto, necessario assicurare la continuità dei servizi afferenti al Settore IV, conferendo ad

interim le  responsabilità  del  citato Settore  all’Arch.  Roberto  Briganti  –  già  responsabile  del  Settore  VI

“Lavori pubblici – Urbanistica – Pianificazione territoriale”, con decreto sindacale n. 26 del 25.09.2023; 

VISTO il comma 10 dell'articolo 50 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.  ai sensi del quale "Il Sindaco e il

Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli

incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli

109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali"; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi dell’Art. 20 del

Decreto Lgs. N. 39/2013 e dell’Art. 35 bis del Decreto Lgs. N. 165/2001;

 

RICHIAMATI, altresì, i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali; 

 

ACCERTATA la propria competenza a provvedere in virtù del citato art. 50 c. 10 del D. Lgs. 267/2000;

 

DECRETA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI CONFERIRE ad interim  l’incarico di Elevata Qualificazione relativo al Settore IV all’Arch.

Roberto  Briganti,  Responsabile  del  Settore  VI  “Lavori  pubblici  –  Urbanistica  –  Pianificazione

territoriale”, sino a diverse determinazioni; 

3. DI DARE ATTO che:

• il  suddetto incarico comporta  l’esercizio delle  funzioni  previste  dall’art.  107 del  D.Lgs.  18

agosto 2000, n. 267, con la conseguente sottoscrizione di tutti gli atti aventi rilevanza esterna,

riguardanti il suddetto settore e, in particolare, l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’Ente

verso  l’esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,

strumentali e di controllo;

• resta, comunque, salva la facoltà per il Sindaco di revocare anticipatamente e/o modificare il

presente incarico;

• il  presente  incarico  non  determina,  a  favore  del  Responsabile  incaricato  ad  interim,

l’attribuzione  di  ulteriore  indennità  di  posizione,  in  quanto  lo  stesso  risulta  già  titolare  di

posizione organizzativa con riferimento al Settore IV;

(Decreto  n.30 del 15/12/2023 )  -  pag. 2  di 3  



4. DI INCARICARE l'Ufficio  Risorse  Umane affinché  provveda  agli  atti  consequenziali  tenendo

conto di quanto stabilito dal presente provvedimento. 

Alliste lì, 15/12/2023
IL SINDACO

f.to Geom. Renato RIZZO

(Decreto  n.30 del 15/12/2023 )  -  pag. 3  di 3  


